

**ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ  
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

---

**П Р И К А З**

21.09.2023

№ 83 -н

О внесении изменений в приказ  
Департамента имущественных отношений  
Вологодской области от 4 мая 2017 года № 34-н

В соответствии с абзацем десятым пункта 5.4. Положения о Департаменте имущественных отношений Вологодской области:

1. Внести в Порядок предоставления копий технических паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1 января 2013 года в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации (регистрационных книг, реестров, копий правоустанавливающих документов и тому подобного) и содержащихся в них сведений, утвержденный приказом Департамента имущественных отношений Вологодской области от 4 мая 2017 года № 34-н, следующие изменения:

1.1. в абзаце втором пункта 1.5 слова «запросов (заявлений)» заменить словами «заявлений (запросов, требований)»;

1.2. в абзаце первом пункта 1.7 слова «Запрос (заявление)» заменить словами «Заявление (запрос, требование)»;

1.3. в пункте 3.1 слова «по запросу» заменить словами «по заявлению (запросу, требованию)»;

1.4. в пункте 3.2 слово «(запрос)» заменить словами «(запрос, требование)»;

1.5. в пункте 3.3:

абзац первый после слова «Заявление» дополнить словами «(запрос, требование)»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«органами прокуратуры Российской Федерации, запрашивающими сведения, необходимые при осуществлении возложенных на органы прокуратуры функций.»;

1.6. в пункте 3.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.4. Заявления (запросы, требования) на выдачу информации в свободной форме должны содержать данные об объекте недвижимого имущества,

позволяющие его идентифицировать, а именно: адрес его местоположения и (или) инвентарный номер объекта»;

в абзаце втором слово «запроса» заменить словами «заявления (запроса, требования)»;

1.7. пункт 3.7. после слова «Заявление» дополнить словами «(запрос, требование)»;

1.8. пункт 3.8. после слова «заявления» дополнить словами «(запроса, требования)»;

1.9. абзац первый пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Срок предоставления копий учетно-технической документации составляет 30 календарных дней с момента регистрации в Учреждении заявления (запроса, требования) о выдаче копий учетно-технической документации и сведений, содержащихся в ней, за исключением случаев, когда федеральным законодательством предусмотрены иные сроки рассмотрения заявлений (запросов, требований).»;

1.10. в пункте 4.1:

абзац третий после слов «в заявлении» дополнить словами «(запросе, требовании)»;

абзац пятый после слова «заявления» дополнить словами «(запроса, требования)»;

абзац шестой после слова «заявление» дополнить словами «(запрос, требование)».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.

Начальник Департамента



А.О. Коротких